Diretoria de Ensino
Região de Mirante do Paranapanema

Mirante do Paranapanema, 25 de junho de 2025.

COMUNICADO EXTERNO Nº297/2025 – NCS

ASSUNTO: Alimentação Escolar – Programação de Entregas - Hortifruti/

Congelados

Sr.(a) Supervisor de Ensino

Sr.(a) Diretor de Escola

Sr.(a) Gerente de Organização Escolar

A Dirigente Regional de Ensino, no uso de suas atribuições legais,

retransmite as orientações enviadas através do Departamento de Alimentação

Escolar (DAESC) da Coordenadoria de Infraestrutura e Serviços Escolares (CISE).

Considerando que o início do período de férias está previsto para

03/07/2025, as entregas dos produtos hortifruti e congelados serão finalizados

nesta semana:

- Hortifruti: entrega de 23 a 25/06/2025 para consumo até

03/07/2025.

- Hortifruti da Agricultura familiar: entrega de 23 a 25/06/2025 para

consumo até 03/07/2025.

- Congelados: entrega de 23 a 26/06/2025 para consumo até

03/07/2025.

Para o 2º semestre, as entregas iniciarão:

Diretoria de Ensino
Região de Mirante do Paranapanema

- Hortifruti (alho e cebola): entrega na semana de 14/07/2025, para

abastecimento para o retorno as aulas e poderá ser utilizado no preparo da

alimentação nas férias.

- Hortifruti (demais itens) e Agricultura familiar: semana de

21/07/2025 (2ª a 4ª feira).

- Congelados: entrega na semana de 14/07/2025, abastecimento para

o retorno as aulas e poderá ser utilizado no preparo da alimentação nas férias.

Para mais informações a equipe do Núcleo de Compras e Serviços está

à disposição.

Atenciosamente.

Camila Aparecida Santi Ramos

RG: 25.676.557-1

Dirigente Regional de Ensino